
  
  الجمهورية العربية السورية                                    

                                                                                        وزارة التعليم العالي              
  للتعليم التقـانيالمجلس الأعلى  

  
  
  ه/183قرار رقم / 
  

  .  للتعليم التقانيوزير التعليم العالي ، رئيس المجلس الأعلى 
  . 1966/ لعام  143بناءً على أحكام المرسوم التشريعي رقم / 

  .2013/ لعام 47رسوم التشريعي رقم /و على أحكام الم
   .10/10/2013بجلسته المنعقدة بتاريخ  للتعليم التقانيأقره المجلس الأعلى  ماو على   

    
  : يقرر ما يلي 

  
و المعاهـد ات التطبيقيـة ــــويات المهنية في الكليــــــوازي لحملة الثانــــــــــراء مفاضلة للتعليم المــــــــــــالموافقة على إج  - 1مادة 

الدراســـي  في العـــام%) مـــن القبـــول العـــام 33بنســـبة ( الخاضـــعة لإشـــراف المجلـــس الأعلـــى للتعلـــيم التقـــاني
2013-2014 .  

  .من يلزم لتنفيذه  هذا القرار يبلغ – 2مادة 
  

  زير التعليم العاليو 
   للتعليم التقانيرئيس المجلس الأعلى 

  
   مالك محمد عليالدكتور 

  


